
 

1 
 

Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

Avenida Getúlio Vargas, 609-

N Edifício Engemede, 2º 

Andar  

Chapecó - Santa Catarina 

Brasil - CEP 89812-000 

www.uffs.edu.br 

contato@uffs.edu.br 

 

 

 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 
Gabinete do Reitor 

 

PORTARIA Nº 148/GR/UFFS/2014 

 

O REITOR PRO TEMPORE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA 

FRONTEIRA SUL - UFFS, no uso de suas atribuições legais, e considerando o 

artigo 38 da Lei 8.112/90, na redação dada pela Lei nº 9.527, de 10.12.97, 

resolve: 

 

Art. 1º DESIGNAR os substitutos dos servidores investidos em função  

gratificada, da Universidade Federal da Fronteira Sul, conforme tabela a seguir,  

para que assumam as respectivas funções nos afastamentos ou impedimentos 

legais e regulamentares dos titulares: 
CHEFE DO SERVIÇO 
DE GESTÃO DE 

COMPRAS 

SUSTENTÁVEIS 

FG-5 
ANA MARIA OLIVO 

SIAPE 1374432 

ELENICE EVA 
ZORTEA REGIO 

MARQUES    

SIAPE 2073161 

02/01/14 24/01/14 FÉRIAS 

CHEFE DA 

ASSESSORIA 

ACADÊMICA 

FG-3 

ANDRESSA 

BENVENUTTI 
RADAELLI 

SIAPE 1767321 

MICHELI LARA DE 
ARAUJO PAVAO 

SIAPE 1945511 

10/02/14 19/02/14 FÉRIAS 

ASSISTENTE DA PRÓ-
REITORIA DE 

GRADUAÇÃO 

FG-2 

DÉBORA CRISTINA 

COSTA 

SIAPE 1879756 

CLAUDIANE 
BRITO DE 

ALMEIDA 

SIAPE 1813238 

11/02/14 28/02/14 FÉRIAS 

DIRETOR DE  
DESENVOLVIMENTO 

DE PESSOAL 
CD-4 

ELVIS ROBERTO 

GIACOMIM 

SIAPE 1768722 

MARCIO FREITAS 

SIAPE 1770450 
10/02/14 21/02/14 FÉRIAS 

CHEFE DO SERVIÇO 
ESPECIAL DE 

REGISTRO E LICENÇA 

DE FUNCIONAMENTO 
DE LABORATÓRIOS 

FG-4 

EVERTON 

BERWANGER 

BALBOM      

SIAPE 1725446 

LUCAS 

SCHNORRENBER
GER DE OLIVEIRA 

SIAPE 1933899 

09/02/14 28/02/14 FÉRIAS 

CHEFE DA DIVISÃO 

DE LICITAÇÕES 
FG-2 

GRASIELA 

DYEVIESKI 

SIAPE 1943381 

LIDIANE 

MARCANTE 
SIAPE 1789249 

10/02/14 01/03/14 FÉRIAS 

DIRETOR DE PÓS-

GRADUAÇÃO 
CD-4 

JOSÉ CARLOS 
RADIN 

SIAPE 1766368 

LIDIANE TANIA 

RONSONI MAIER 

SIAPE 1906033 
10/02/14 14/03/14 FÉRIAS 

PRÓ-REITOR DE 

PESQUISA E PÓS-

GRADUAÇÃO 
CD-2 

JOVILES VITÓRIO 
TREVISOL 

SIAPE 2762011 

JOSÉ CARLOS 
RADIN 

SIAPE 1766368 

06/01/14 05/02/14 FÉRIAS 

COORDENADORA DO 

CURSO DE 

GRADUAÇÃO 

LICENCIATURA EM 

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 

FCC 

LAUREN LUCIA 

ZAMIN 

SIAPE 1798708 

SUZYMEIRE 

BARONI 

SIAPE 1895157 

11/02/14 28/02/14 FÉRIAS 

CHEFE DO SERVIÇO 

ESPECIAL DE 
RECEBIMENTO  

FG-4 
LILIAN WRZESINSKI 

SIMON 
SIAPE 1943369 

CRISTIANA 

PAULA SEEHABER 
SIAPE 1983205 

10/02/14 22/02/14 FÉRIAS 

DIRETOR DE 

PLANEJAMENTO 
CD-4 

LUIZ VICTOR 

PITTELLA SIQUEIRA 
SIAPE 1764543 

SERGIO BEGNINI 

SIAPE 2828431 
10/02/14 28/02/14 FÉRIAS 

COORDENADORA DO 

CURSO DE 

GRADUAÇÃO 

LICENCIATURA EM 

PEDAGOGIA 

FCC 

MARILANE MARIA 

WOLFF PAIM 

SIAPE 1803554 

ADRIANA SALETE 

LOSS 

SIAPE 1808034 

03/02/14 16/02/14 FÉRIAS 

PRÓ-REITOR DE 
ADMINISTRAÇÃO E 

INFRAESTRUTURA 
CD-2 

PÉRICLES LUIZ 
BRUSTOLIN 

SIAPE 1685096 

FERNANDA MARA 
PERETTI 

SIAPE 1795529 
13/01/14 27/01/14 FÉRIAS 

COORDENADOR DO 

CURSO DE 

GRADUAÇÃO 
BACHARELADO EM 

ADMINISTRAÇÃO 

FCC 

RONEI ARNO 

MOCELLIN 
SIAPE 1850527 

JANAINA GULARTE 

CARDOSO 
SIAPE 1931046 

16/01/14 16/02/14 

LICENÇA PARA 

TRATAMENTO DE 
SAÚDE DO 

SERVIDOR 



 

2 
 

Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

Avenida Getúlio Vargas, 609-

N Edifício Engemede, 2º 

Andar  

Chapecó - Santa Catarina 

Brasil - CEP 89812-000 

www.uffs.edu.br 

contato@uffs.edu.br 

 

 

 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

CHEFE DA 

ASSESSORIA DE 
GESTÃO DE PESSOAS 

FG-3 
ROSEANA TENUTTI 

SIAPE 1771925 

SILVANA 

VERONEZE 
SIAPE 2879718 

10/02/14 28/02/14 FÉRIAS 

CHEFE DA 

SECRETARIA GERAL 

DE CURSOS 

FG-3 

ROZILENE 

BELLAVER 

SIAPE 1906156 

VANESSA 

ZAMODZKI DE 
CAMARGO 

SIAPE 1831682 

10/02/14 28/02/14 FÉRIAS 

(ALTERADO PELA PORTARIA Nº 0269/GR/UFFS/2014). 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor a partir de sua publicação no Boletim Oficial 

da UFFS. 

 

 

 

Chapecó-SC, 13 de fevereiro de 2014. 

 

 

 

 

Prof. Jaime Giolo  

Reitor pro tempore da UFFS 


